156

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 24 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXVIII156

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 24 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXVIII

LEI N," 556/2018, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

Oisp6o s obro autort:a9 o d p g m n to d
abono s alarlal para os profissionais do
magi stério público vinculados à Secretaria de
Educa çã o de Demerval Lobão - PI e dá outras,
providências .

OPREFEITO MUNl:CIPAL DE DEMERVAL LOBÃO, Ested.o da
Pia u l , faz sabêr q ue a C â m a ra Municipal a p rova a ala s.ancion a a seguinte Lei :

Art. 1" Fica o P oder E:xecu tlvo Mun icipal autorizado a pag.ar
aos profissionais do m agistério público m unicip al abon o salarial em va lor
suficiente pa ra q ue a l·canoe a aplicaçao m lnlma de 60% do FUN DEB c o m ditos
p ro fi ssionais, util izand o-se oom o parêm etro para o célculo do abono a folha
sela ri el do m ês; de dezembro do corrente e no, proporcion ei é remune ração da
i.ervidor.

Art. 2" Esta Lei e ntra em v igor na data de sua pub licação.
estand o revogadas as dispos ições em contréno.

Prefe itura Munici pa l de Demerva l Lo bã o , 2 0 d e dezembro de 2018 ,

Sane onada, n umerada, re9/str:ada a r:,ubl/cada a presente Lei no

Gabinete do Prefeito M onicir:,al de O em erva / LoblJo, Estado do Plaul, aos vinte

e dOis diuS do m ês de outubro de dois mil e d ez.oito .

Maria Rosa . ~6randirn Momia ~~!ª d~~:a:f~ete

LEI Nº !>!iT/2018, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

EMENTA: Denomina Rua Projetada, da Rua Lu la;
da Moça am nosso munic ip io e mi outra.s
providência&. (')

o PREFEl'TO MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO- PI , Eslaclo do Piaui.
no uso de suas atribui9Õ8s que lhes são conferidas pela Constit.uiçl!o Federal.
Constituiç!lo Estadual e Lei o,-ganica do Município, faço saber que a Cêmara Munic ipa l
ap:rovo u e eu s.anci-ono a seguinte- Lei:

Art. 1° - Fica denominado "Ruo Luls da Moço" , a Rua Projotada, no
bairro Parque Vaquejador, a panlr da Aven1da Francisco Caslro em dlreçl!o ao sul até a
Rua Santa Rita, nesta cidade.

Art. ~ . Fica o Chefe do Poder Exocu6vo autorizado a mandar
confeccionar a placa rela tiva à denomineção de que trata o artigo anterior.

Art. 3" - A denominação se faz em hQmenagem 80 senhQr Lula Jeremias
de 1Moreee, fotógrafo e comerciante jé falecido e figura muito conhecida no municipio.

Art. 4° · Esta Lei entre em vigor na data de sua publi ca,;:ão, estando
revogadas as d isposições em conlréri o.

Prefeitura Municipal de Demerval Lobão, 20 de dez.embro de 2018.

Sancionacle, numereda, regislrade e publicade a presente Lei no Gabinete

do Prufei/Q Municipal de Demerve/ Loói/Jo, Estudo do Piavi, aos vinte e dois dia1t do mes

de C>r.dubro de dOis mil e daZOito.

e·> Lei ele autoria dO Ve,,eaCIOr César Alexandre, em cu:mp1imen1.o a Le i Munteipal ~ 543/2018 .

,ESTADO DO PIAUI
PREFiEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
f'rllÇ9 O.O,,., MMrlO .W2JCantn:> • ~ (~) a53M 1116
ONPJ~-oe
E,ff,al: ~IIHLJ~,br

...
PORTARIA /OABIPRE.F. N"063/2018 Ell5c:u Martins-PI, 12 de novembn) ~ 2-018,

O PRERITO MUNICIPAL DE ELISEO MARTINS,. Estado do Piaul, no U&O de
suas lltibw9(1c:t lcpil que lhe IXlllfere o 1t1. 67, inciso VI da Lei Otgjnica ,;lo Muniçlpio de EIIJ1Ct1
Martms-1'1.

Rl'.SOLVE;

1 - amear, ORISV ALDO DE SOUSA ESillELA, portador do CPF 713,021.491.20,

,,_.. ~ a funç4o de Secretmio Mwiicipal de Del<envolvlmatto Runl do Mlmicípio de Eliseu

Martim - PI. pen:.ebcnclo remuneraçto estipulada por Lei.

II - Gabinete do l'nfelto M■-ldpal ele IWlcs. Marttu, am dou: dia do mes de
novembro <hl me;, de: doí, mil e clcmito.

DtCIÊNCM,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

' -~
✓-1r-~ :r"'?o/·. '

J;êÕ; Aun!lio Gulnwaes de Aniijo

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU IIARTINS
F'n,;:11 Gov. - - · 442/Cerm, . feno (080) 3637-11811
CNPJ Oll.554.0!9/D00I~
-~~bt

POR.T ARIA /CJABIPREF. N" 064/2018 Eliseu Mamos-PI. 12 de nowmbro de, 2-018,

O PREFlllTO MUNICIPAL DIE IEUSEU MARTINS, Estado ,;lo Plaul, no uso de:
5llllS alribuiçlles legais que lhe QOOf- o art. 67, inciso V1 da Lei Orgjni.c.a do Munlclpio d.e Bllseu
MattlnH'I.

RESOLVE:

! - Nomear, ERIVAN ALVESVJLANOVA,portadordoCPF S64.799.Sll347, paracxmx:ra.funçlo de

Sa:reürio Municipal de Ocscnvolvimmto Urbano do Municlpio de Elileu Mani& - PI, percebendo

~l'Omçlo estipulada por Lc.i.

li - Gabinete do Pnfalto Mwrklpal 111, l!liNa Mantu, áQ$ ~ di4$ do mes de

novembro do aoo de dois mil e dezoito.

nt citNCJA.
PUBLIQUE-SE B

CUMPRA.SE

Marcos Aurélio Guimart:es de~ o
~ feito Municipal